
 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024  

       PNRR – DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 
Componente 1 – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 
Linea di investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38387 

      CUP: D24D23004180006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO       il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA      nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU;  

VISTO       il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 
recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del  

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it
Protocollo 0003876/2024 del 12/03/2024



 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”;   
 VISTO        che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 136.548,16 per la realizzazione della linea di 
investimento PNRR 3.1;   

VISTO          il D.L. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTA           la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;    
VISTO         l’atto di concessione n°28908 del 26/02/2024 con protocollo interno 3748 

del 08/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa;   

  VISTA          la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 18  del 21.12.2023; 
VISTA           la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 31 del 21/12/2023 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
pari ad euro € 136.548,16;   

DATO ATTO    che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma 
autorizzata di complessivi € 136.548,16; 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETA 

 
 
La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente 
progetto volto al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
supporto dell’offerta formativa: 

 

Accordo di 
Concessione 

Codice 
Identificativo 

    Importo autorizzato 

 AOOGABMI/0028908         

del 26/02/2024 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-38387 

       € 136.548,16 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it


 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma Annuale 2024.  

 
Le spese saranno registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Investimento M4C1-3.1” 
– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 
 
Il presente decreto pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 

 

 
 

                  

 

                   Il Dirigente Scolastico    

      Mario Colletti  

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate 

 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it

		2024-03-12T07:42:04+0100
	COLLETTI MARIO




